（二）本次发行后公司前十大股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次向特定对象发行新增股份

完成股份登记后，公司前 10 名股东及其持股情况如下（最终发行后公司前十大

股东以中国结算深圳分公司的登记结果为准）：

序号 证券账户名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 张波 167,777,419 29.89  148,333,064

2 张频 132,091,832 23.54 102,935,874

广东安居宝数码科技股份有限公司   发行情况报告书

20

序号 证券账户名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

（股）

3

上海牧鑫资产管理有限公司

－牧鑫鼎硕 1 号私募证券投

资基金

30,000,000 5.35 -

4 吕强 5,357,142 0.95 5,357,142

5 李乐霓 5,134,442 0.91 3,850,831

6 瞿小波 1,964,285 0.35 1,964,285

7 丁凤梅 1,838,900 0.33 -

8 UBS AG 1,785,714 0.32 1,785,714

9

宁波宁聚资产管理中心（有

限合伙）-宁聚映山红 4 号私

募证券投资基金

1,785,714 0.32 1,785,714

10

浙江宁聚投资管理有限公司-

宁聚开阳 9 号私募证券投资

基金

1,785,714 0.32 1,785,714

合计 349,521,162 62.28 267,798,338

注：UBS AG、宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）-宁聚映山红 4 号私募证券投资基金和

浙江宁聚投资管理有限公司-宁聚开阳 9 号私募证券投资基金持有公司股票数量相同，均为

1,785,714 股，并列为公司第 8大股东。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与本次认购。本次发行前后，公司董

事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次向特定对象发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行后将增加 17,857,142 股有限售条件股份，具体股份变

动情况如下：

广东安居宝数码科技股份有限公司   发行情况报告书

21

类型

本次发行前 本次发行后

股份数量

（股）
持股比例

股份数量

（股）
持股比例

有限售条件股份 257,503,359  47.39% 275,360,501 49.06%

无限售条件股份 285,867,243  52.61% 285,867,243 50.94%

合计 543,370,602 100.00% 561,227,744 100.00%

注：以截至 2021 年 9 月 28 日的股本结构表与本次发行新增股份登记完成后模拟计

算。

本次向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股

股东的情形，本次向特定对象发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司净资产将增加，公司的资本结构得到优化，公司的

资产负债率及财务成本降低，公司的抗财务风险能力提升。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公

司深化和拓展公司的现有主业，保持并扩大公司在相关领域的竞争优势，为公

司业绩增长带来持续动力。本次发行完成后，公司的主营业务保持不变，亦不

涉及对公司现有业务及资产的整合。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》等有关法律法规的要

求规范运作，建立了较完善的公司治理制度。本次发行完成后，公司的控股股

东和实际控制人未发生变化，对公司治理不会有实质的影响；机构投资者持有

公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，有利于公司治理结构的进

一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）对公司高管人员和科研人员结构的影响

广东安居宝数码科技股份有限公司   发行情况报告书